



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

HVIMS FARM SERVICE APS
JERUPVEJ 350, 9870 SINDAL
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023
11. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. maj 2024

Thorbjørn Thomsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hvims Farm Service ApS Jerupvej 350 9870 Sindal
	CVR-nr.: 34 89 40 00 Stiftet: 21. december 2012 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thorbjørn Thomsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Nordea Østergade 10 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter er drift af en malkekvægsbesætning på tilforpagtede jorder og bygninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Driften af mælkeproduktionen har givet en god omsætning med pæn vækst i forhold til 2022. Produktionen er nu oppe på det niveau, som var planen ved etableringen af virksomheden.

Pristigninger på foder sidst i 2022 har som ventet ved årets indgang med ført en betydelig stigning i produktionsudgifterne, hvilket har medført et fald i årets resultat før afskrivninger.

I november 2023 indgik selskabet aftale om en langfristet finansiering af den besætningsudvidelse, der derfor var finansieret via kortfristede kreditter. Dette har givet selskabet tilstrækkeligt likviditetsberedskab til finansiering af den løbende drift og vil medføre besparelser på finansieringsudgifter i øvrigt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.454.253	2.661.922
Personaleomkostninger.....	1	-1.388.489	-827.550
Af- og nedskrivninger.....	2	-329.199	-1.005.869
DRIFTSRESULTAT		736.565	828.503
Andre finansielle indtægter.....		-1.268	16.033
Øvrige finansielle omkostninger.....		-290.342	-214.556
RESULTAT FØR SKAT		444.955	629.980
Skat af årets resultat.....	3	-102.000	-116.000
ÅRETS RESULTAT		342.955	513.980
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		342.955	513.980
I ALT		342.955	513.980

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.544.315	2.334.106
Indretning af lejede bygninger.....		97.625	101.530
Materielle anlægsaktiver.....	4	2.641.940	2.435.636
Andre værdipapirer.....		146.494	146.494
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		73.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....	5	219.494	146.494
ANLÆGSAKTIVER.....		2.861.434	2.582.130
Beholdninger af foder og hjælpematerialer.....		459.000	508.000
Beholdning af produktionsdyr.....		4.340.000	3.462.600
Varebeholdninger.....		4.799.000	3.970.600
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		421.465	289.474
Andre tilgodehavender.....		51.311	10.951
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	13.000
Periodeafgrænsningsposter.....		38.661	47.985
Tilgodehavender.....		511.437	361.410
Likvide beholdninger.....		622.486	280.080
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.932.923	4.612.090
AKTIVER.....		8.794.357	7.194.220

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført resultat.....		2.234.358	1.891.402
EGENKAPITAL.....		2.314.358	1.971.402
Hensættelse til udskudt skat.....		218.000	116.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		218.000	116.000
Gæld optaget på gældsbreve.....		1.739.211	667.211
Leasingforpligtelser.....		1.327.606	1.286.480
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		30.375	43.875
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	3.097.192	1.997.566
Gæld der er optaget ved udstedelse af gældsbreve.....		515.939	298.365
Leasingforpligtelser.....		352.000	338.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.305.581	1.001.821
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		898.878	1.357.286
Anden gæld.....		92.409	113.780
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.164.807	3.109.252
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.261.999	5.106.818
PASSIVER.....		8.794.357	7.194.220
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	80.000	1.891.403	1.971.403
Forslag til resultatdisponering.....		342.955	342.955
Egenkapital 31. december 2023.....	80.000	2.234.358	2.314.358

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	5	3	
Løn og gager	1.339.165	801.490	
Pensioner	10.792	8.520	
Andre omkostninger til social sikring	38.532	17.540	
	1.388.489	827.550	
 Af- og nedskrivninger			 2
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat	102.000	116.000	
	102.000	116.000	
 Materielle anlægsaktiver			 4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede bygninger	
Kostpris 1. januar 2023	3.731.713	117.150	
Tilgang	622.951	0	
Afgang	-115.000	0	
Kostpris 31. december 2023	4.239.664	117.150	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.397.607	15.620	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-27.552	0	
Årets afskrivninger	325.294	3.905	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	1.695.349	19.525	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.544.315	97.625	
Finansielle leasingaktiver	2.060.905		
 Finansielle anlægsaktiver			 5
	Andre værdi- papirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023	146.494	0	
Tilgang	0	73.000	
Kostpris 31. december 2023	146.494	73.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	146.494	73.000	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld optaget på gældsbreve	2.255.150	515.939	0	965.576	
Leasingforpligtelser.....	1.679.606	352.000	0	1.624.480	
Leverandører af varer og tjenesteydelser....	43.875	13.500	0	57.375	
	3.978.631	881.439	0	2.647.431	
 Eventualposter mv.					 7
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået lejeaftaler vedr. staldanlæg. Aftalerne kan opsiges med mindre end 1 års varsel					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 8
Til sikkerhed for gældsbrief med restgæld pr. 31. december 2023 på 2.300 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.300 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					
				kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....				2.544.315	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....				421.465	
Varebeholdninger.....				4.799.000	
